洛阳隆华传热节能股份有限公司 2014 年年度报告全文

35

其他对公司中小股东

所作承诺
不适用 不适用  不适用 不适用

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划（如

有）

报告期内，公司上述股东均遵守以上承诺，未有违反上述承诺的情况。

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

√ 适用 □ 不适用

盈利预测资产

或项目名称
预测起始时间 预测终止时间

当期预测业绩

（万元）

当期实际业绩

（万元）

未达预测的原

因（如适用）

原预测披露日

期

原预测披露

索引

收购中电加美
2014 年 01 月

01 日

2014 年 12 月

31 日
5,490.86 5,665.26 不适用

2013 年 06 月

28 日

中电加美盈

利预测审核

报告

九、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 北京兴华会计师事务所(特殊普通合伙)

境内会计师事务所报酬（万元） 40

境内会计师事务所审计服务的连续年限 7

境内会计师事务所注册会计师姓名 张庆栾   李鑫

是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人和收购人处罚及整改

情况

□ 适用 √ 不适用

上市公司及其子公司是否被列入环保部门公布的污染严重企业名单

□ 是 √ 否 □ 不适用

上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

□ 是 √ 否 □ 不适用

报告期内是否被行政处罚

□ 是 √ 否 □ 不适用

十一、公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况

□ 适用 √ 不适用

洛阳隆华传热节能股份有限公司 2014 年年度报告全文

36

公司股东及其一致行动人在报告期内未提出或实施股份增持计划。

十二、董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东违规买卖公司股票情况

□ 适用 √ 不适用

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十四、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十五、控股子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

洛阳隆华传热节能股份有限公司 2014 年年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 133,616,150 70.02% 0 0 133,616,150 -59,140,702 74,475,448 208,091,598 54.33%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 133,616,150 70.02% 0 0 133,616,150 -59,140,702 74,475,448 208,091,598 54.33%

其中：境内法人持股 7,577,593 3.97% 0 0 7,577,593 -10,006,766 -2,429,173 5,148,420 1.34%

   境内自然人持股 126,038,557 66.05% 0 0 126,038,557 -49,133,936 76,904,621 202,943,178 52.99%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 57,198,750 29.98% 1,368,000 0 57,198,750 59,140,702 117,707,452 174,906,202 45.67%

1、人民币普通股 57,198,750 29.98% 1,368,000 0 57,198,750 59,140,702 117,707,452 174,906,202 45.67%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 190,814,900 100.00% 1,368,000 0 190,814,900 0 192,182,900 382,997,800 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）公司2013年度利润分配方案：以截至2013年12月31日的公司总股本190,814,900股为基数，每10股派发现金股利1.60元

（含税），共计派发现金股利30,530,384.00元，同时以190,814,900股为基数向全体股东每10股转增10股，共计转增190,814,900

股，转增后公司总股本增加至381,629,800股。

（2）公司股票期权和限制性股票激励计划第一个行权期行权条件满足，股票期权行权完成后股本增加1,368,000股，总股本

增加至382,997,800股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（1）《关于2013年度利润分配方案及资本公积金转增股本预案》经由第二届董事会第十二次会议、第二届监事会第十二次

会议审议过后提交2013年度股东大会审议，并由独立董事发表独立意见，审议通过后在规定时间内进行实施，切实保证了全

体股东的利益。

洛阳隆华传热节能股份有限公司 2014 年年度报告全文

38

（2）《关于股票期权与限制性股票激励计划第一个行权／解锁期可行权／解锁的议案》经由第二届董事会第十五次会议、

第二届监事会第十五次会议审议通过，并由独立董事发表独立意见。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司于2014年4月3日实施了资本公积金转增股本，总股本由190,814,900股增加至381,629,800股，2014年8月21日

参与股权激励人员实施了股票期权行权，总股本由381,629,800股增加至382,997,800股。本次股份变动，对公司最近一期基本

每股收益和稀释每股收益的影响：变动前基本每股收益为0.76元，稀释每股收益0.75元，变动后基本每股收益为0.38元，稀

释每股收益为0.38元；本次股份变动，对最近一年归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响：变动前归属于普

通股股东的每股净资产为8.1374元，变动后归属于普通股股东的每股净资产为4.0541元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

李占明 25,000,000 12,500,000 25,000,000 37,500,000 高管锁定股

2014 年 9 月 16 日，

在任职期间每年可

上市流通 25%

李占强 25,000,000 12,500,000 25,000,000 37,500,000 高管锁定股

2014 年 9 月 16 日，

在任职期间每年可

上市流通 25%在任

职期间每年可上市

流通 25%

李明卫 25,000,000 0 25,000,000 50,000,000 高管锁定股

2014 年 9 月 16 日，

因其 2014 年 9 月辞

去副总经理职务，锁

定半年。

李明强 25,000,000 12,500,000 25,000,000 37,500,000 高管锁定股

2014 年 9 月 16 日，

在任职期间每年可

上市流通 25%在任

职期间每年可上市

流通 25%

孙建科 0 0 2,475,000 2,475,000 高管锁定股
在任职期间每年可

上市流通 25%

董晓强 1,400,625 0 1,562,625 2,963,250 高管锁定股
在任职期间每年可

上市流通 25%

刘岩 1,400,625 0 1,562,625 2,963,250 高管锁定股 在任职期间每年可

洛阳隆华传热节能股份有限公司 2014 年年度报告全文

39

上市流通 25%

张国安 0 0 26,000 26,000 高管锁定股
在任职期间每年可

上市流通 25%

曹春国 0 0 24,000 24,000 高管锁定股
在任职期间每年可

上市流通 25%

股权激励

对象（51

名）

3,320,000 1,992,000 3,320,000 4,648,000
股权激励限

售

自授予日起 24 个月

后分三期行权

杨媛 8,946,843 4,473,422 8,946,843 13,420,264
非公开发行

承诺限售

自上市日起 12 个月

后分三期解限

樊少斌 7,148,676 3,574,338 7,148,676 10,723,014
非公开发行

承诺限售

自上市日起 12 个月

后分三期解限

北京中海

盈创
2,114,358 0 2,114,358 4,228,716

非公开发行

承诺限售
2016 年 11 月 6 日

宁波华建

风投
1,418,737 2,837,474 1,418,737 0

非公开发行

承诺限售
2014 年 11 月 6 日

北京嘉华

创投
1,182,281 2,364,562 1,182,281 0

非公开发行

承诺限售
2014 年 11 月 6 日

中国风投 1,135,539 2,271,078 1,135,539 0
非公开发行

承诺限售
2014 年 11 月 6 日

北京中海

创投
1,064,052 2,128,104 1,064,052 0

非公开发行

承诺限售
2014 年 11 月 6 日

戴云帆 1,036,558 518,279 1,036,558 1,554,837
非公开发行

承诺限售

自上市日起 12 个月

后分三期解限

王建强 624,134 312,067 624,134 936,201
非公开发行

承诺限售

自上市日起 12 个月

后分三期解限

宁波加美

博志
613,136 306,568 613,136 919,704

非公开发行

承诺限售

自上市日起 12 个月

后分三期解限

王小鑫 591,140 1,182,280 591,140 0
非公开发行

承诺限售
2014 年 11 月 6 日

何芝娟 591,140 1,182,280 591,140 0
非公开发行

承诺限售
2014 年 11 月 6 日

吴永建 252,953 505,906 252,953 0
非公开发行

承诺限售
2014 年 11 月 6 日

国俊华 252,953 505,906 252,953 0
非公开发行

承诺限售
2014 年 11 月 6 日

吴召坤 134,725 67,363 134,725 202,087
非公开发行

承诺限售

自上市日起 12 个月

后分三期解限

谢长血 134,725 67,363 134,725 202,087 非公开发行 自上市日起 12 个月

洛阳隆华传热节能股份有限公司 2014 年年度报告全文

40

承诺限售 后分三期解限

朱保成 65,987 32,994 65,987 98,980
非公开发行

承诺限售

自上市日起 12 个月

后分三期解限

郭同华 57,739 28,870 57,739 86,608
非公开发行

承诺限售

自上市日起 12 个月

后分三期解限

北京中海

思远
49,490 98,980 49,490 0

非公开发行

承诺限售
2014 年 11 月 6 日

魏长良 46,741 23,371 46,741 70,111
非公开发行

承诺限售

自上市日起 12 个月

后分三期解限

郭银元 32,993 16,497 32,993 49,489
非公开发行

承诺限售

自上市日起 12 个月

后分三期解限

合计 133,616,150 61,989,702 136,465,150 208,091,598 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 8,322 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 6,727

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持股

数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

李占明 境内自然人 13.05% 50,000,000 0 37,500,000 12,500,000

李占强 境内自然人 13.05% 50,000,000 0 37,500,000 12,500,000

李明强 境内自然人 13.05% 50,000,000 0 37,500,000 12,500,000 质押 15,000,000

李明卫 境内自然人 13.05% 50,000,000 0 50,000,000 50,000,000

杨媛 境内自然人 4.67% 17,893,686 0 13,420,264 4,473,422

樊少斌 境内自然人 2.87% 10,997,352 －3,300,000 10,723,014 0

中国建设银行 境内非国有法人 2.50% 9,592,282 5,466,466 0 9,592,282

洛阳隆华传热节能股份有限公司 2014 年年度报告全文

41

股份有限公司

－华宝兴业新

兴产业股票型

证券投资基金

中国建设银行

－银华核心价

值优选股票型

证券投资基金

境内非国有法人 1.69% 6,469,036 6,469,036 0 6,469,036

北京中海盈创

投资管理中心

（有限合伙）

境内非国有法人 1.10% 4,228,716 0 4,228,716 0

中国农业银行

－长城安心回

报混合型证券

投资基金

境内非国有法人 1.03% 3,928,698 3,918,698 0 3,928,698

战略投资者或一般法人因配售新

股成为前 10名股东的情况（如有）

（参见注 3）

不适用

上述股东关联关系或一致行动的

说明

公司股东李占明、李占强、李明强、李明卫四人为兄弟关系，上市时已共同签署《一致

行动协议》，并且为公司的共同实际控制人。

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

李占明 12,500,000 人民币普通股 12,500,000

李占强 12,500,000 人民币普通股 12,500,000

李明强 12,500,000 人民币普通股 12,500,000

中国建设银行股份有限公司－华

宝兴业新兴产业股票型证券投资

基金

9,592,282 人民币普通股 9,592,282

中国建设银行－银华核心价值优

选股票型证券投资基金
6,469,036 人民币普通股 6,469,036

杨媛 4,473,422 人民币普通股 4,473,422

中国农业银行－长城安心回报混

合型证券投资基金
3,928,698 人民币普通股 3,928,698

中国农业银行－大成积极成长股

票型证券投资基金